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EDİTÖR’DEN 

Değerli Okuyucular, 

İstihbarat Çalışmaları ve Araştırmaları Dergisi (İÇAD) olarak 4. Cilt 2. 

sayısıyla sizlerle yeniden buluşmanın memnuniyetini yaşıyoruz. Akademik 

yayıncılık serüvenine 2022 yılında başlayan dergimiz, istihbarat 

çalışmalarını Türkiye'de kurumsallaştırmak ve bu alanda Türkçe literatüre 

sürdürülebilir bir katkı sunmak amacıyla çıktığı yolda, bugün alanında hem 

ulusal hem de uluslararası düzeyde ilgiyle takip edilen bir kaynak haline 

gelmiştir. Yayın hayatımıza başladığımız ilk günden bu yana temel ilkemiz; 

özgün, akademik değer taşıyan ve uygulamaya katkı sunabilecek nitelikteki 

çalışmaları okuyucuyla buluşturmaktır. Bu hedef doğrultusunda, çift-kör 

hakemlik sistemiyle değerlendirilen, ön yargılardan arındırılmış, etik ilkeleri 

önceleyen bir yayın politikası benimsedik. 

Bu sayımızda yine oldukça zengin bir içerikle karşınızdayız. Dergimizde 

yer alan çalışmalar, hem teorik temelleri güçlü biçimde ele almakta hem de 

güncel gelişmelerle doğrudan ilişkili konulara ışık tutmaktadır. Sayımızın ilk 

bölümü, uluslararası istihbarat camiasında önemli bir yer edinen isimlerden 

biriyle yapılan özel bir söyleşiye ayrılmıştır. Dr. Henry W. Prunckun ile 

gerçekleştirdiğimiz bu mülakatta, karşı istihbaratın dört temel ilkesi olan 

caydırma, tespit, aldatma ve etkisiz hale getirme üzerine kapsamlı bir 

değerlendirme sunulmuştur. Dr. Prunckun, yalnızca akademik bir bakış açısı 

sunmakla kalmayıp, saha deneyimlerinden yola çıkarak istihbarat eğitimi, 

istihbarat analiz süreçleri ve istihbarat başarısızlıklarının nedenleri üzerine 

de derinlemesine bir perspektif sunmuştur. Bu söyleşi, özellikle istihbarat 

çalışmalarına ilgi duyan araştırmacılar için benzersiz bir kaynak 

niteliğindedir. 

Bu sayıda yer verdiğimiz ilk araştırma makalesi, Engin Annak tarafından 

kaleme alınan “Küreselleşme ve Yeni Güvenlik Anlayışı Çerçevesinde 

Terörizm ile Mücadelede İstihbarat Faaliyeti” başlığını taşımaktadır. Bu 

çalışma, küreselleşmenin dönüştürücü etkisi altında güvenlik kavramının 

nasıl yeniden tanımlandığını ve bu bağlamda istihbarat faaliyetlerinin nasıl 

evrilmesi gerektiğini teorik bir çerçevede ele almaktadır. Yazar, özellikle 

konstrüktivist kuram ve Kopenhag Okulu’nun yaklaşımları doğrultusunda 

kimlik ve kültür gibi sosyal dinamiklerin istihbarat faaliyetleri üzerindeki 
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etkisini tartışmakta; istihbaratın yalnızca bilgi toplama değil, aynı zamanda 

stratejik yönlendirme işlevini yerine getirmesi gerektiğini vurgulamaktadır. 

İkinci araştırma makalesi, Nedim Havle’nin “Bilişsel Modellerle 

İstihbarat Analizini Geliştirme: Belirsizlik, Önyargılar ve Karar Verme 

Zorluklarını Ele Alma” başlıklı çalışmasıdır. Havle, istihbarat analiz 

sürecinde karşılaşılan bilişsel engelleri ele almakta ve bu engellerin nasıl 

aşılabileceğine dair bilişsel modeller önerisinde bulunmaktadır. Günümüzün 

bilgi yoğun ortamında, sadece doğru veriyi toplamak yeterli değildir; asıl 

mesele bu veriyi anlamlandırmak, doğru analiz etmek ve zamanında karar 

alabilmektir. Bu bağlamda çalışma, hem akademik literatüre katkı sunmakta 

hem de uygulayıcılar için değerli ipuçları barındırmaktadır. 

Üçüncü ve son araştırma makalemiz ise Ömer Faruk Çelik’in 

“Türkiye’de Lisans Düzeyi İçin Bir Ders Önerisi: İstihbarat İncelemeleri” 

başlıklı çalışmasıdır. Türkiye’de istihbarat eğitiminin kurumsal bir yapıya 

kavuşturulması gerektiğini savunan yazar, lisans düzeyinde verilebilecek bir 

istihbarat dersi için kapsamlı bir müfredat önerisinde bulunmaktadır. Bu 

öneri; dersin amaçları, öğrenme çıktıları, içerik başlıkları ve değerlendirme 

yöntemleri gibi birçok açıdan detaylandırılmıştır. Çalışma, hem istihbarat 

alanının akademikleşmesi sürecine katkı sunmakta hem de bu alanda ders 

açmayı düşünen üniversiteler için yol gösterici bir kaynak niteliği 

taşımaktadır. 

İÇAD olarak sadece akademik makalelere değil, aynı zamanda disiplinler 

arası yaklaşımlara, pratik tecrübelerin teorik yansımalarına ve farklı bakış 

açılarının diyalog içinde bir araya getirilmesine de önem veriyoruz. Bu 

sayımızda yer alan çalışmaların her biri, bu anlayışın somut örnekleri olarak 

öne çıkmaktadır. 

Dergimizin yayın politikasında, açık erişim ilkesini temel alarak 

okuyucularımıza hiçbir ücret talep etmeden tüm makalelerin tam metinlerine 

erişim hakkı sunmaktayız. Bu anlayış, akademik bilginin yaygınlaşmasını ve 

özellikle Türkiye’de bu alanda gelişmekte olan literatürün daha geniş 

kitlelere ulaşmasını sağlamak amacıyla benimsenmiştir. Ayrıca dergimizin 

ulusal ve uluslararası indekslerde yer alması için sürdürülen çalışmalar 

meyvesini vermekte; dergimiz şu anda DRJI, ROAD, EuroPub, Idealonline 

gibi birçok saygın dizin tarafından taranmaktadır. 

Son olarak belirtmek isteriz ki, İÇAD’ın bu noktaya gelmesinde emeği 

geçen tüm yazarlarımıza, hakemlerimize, yayın kurulu üyelerimize ve 

okuyucularımıza içtenlikle teşekkür ederiz. Akademik yayıncılık uzun ve 
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sabır gerektiren bir süreçtir. Ancak kolektif çaba ve ortak hedefler 

doğrultusunda hareket edildiğinde, bu süreç hem üretken hem de doyurucu 

hale gelmektedir. 

İstihbarat çalışmaları alanının gelişimini desteklemek, kuramsal 

temellerini güçlendirmek ve yeni araştırma alanlarına kapı aralamak 

amacıyla çıktığımız bu yolda siz değerli okuyucularımızın desteğiyle 

ilerlemeye devam edeceğiz. 

Gelecek sayımızda yeniden buluşmak dileğiyle. 

Saygılarımızla, 

Prof. Dr. Serhat Ahmet ERKMEN 

İÇAD Editörü 

 


